
Stránka 1 z 3 

 

 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE  

podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace ve smyslu ust. 98 ZZVZ. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zveřejní na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a č. 2: 

V průběhu výše uvedeného zadávacího řízení obdržel zadavatel dne 09. 07. 2020 a dne 10. 07. 2020 

následující dotazy: 

Dotaz účastníka zadávacího řízení č. 1 

Dobrý den, 

obracím se na Vás s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, konkrétně přílohy č. 5_specifikace 

předmětu plnění, článek 3 – inovované dveřní systémy. 

 

V bodě 3 popisuje veřejný zadavatel funkci světelných LED prvků takto: 

 Hrana dveřního křídla se rozsvítí zeleně v okamžiku zahájení otevírání dveří a svítí po celou 

dobu výměny cestujících do okamžiku zavírání dveří. 

 V okamžiku zavírání dveří se přepne hrana do červené barvy a svítí po celou dobu zavírání. 

 

Dotaz uchazeče: 

Pokud uchazeč navrhne níže popsané řešení, bude toto řešení zadavatel akceptovat? 

 

Hrana dveřního křídla se rozsvítí zeleně v okamžiku uvolnění dveří a při zahájení otevírání dveří hrana 

nesvítí (po celou dobu otevírání dveří). V okamžiku zavírání dveří se přepne hrana do červené barvy a 

svítí po celou dobu zavírání dveří. 

 

K dotazu dodavatele č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel tímto sděluje, že posoudil žádost o vysvětlení zadávací dokumentace účastníka zadávacího 

řízení a rozhodl v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ o následujících změnách zadávací dokumentace:  

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

IČO: 61974757, DIČ: CZ61974757 

zápis: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

 

Veřejná zakázka: „Technické zhodnocení tramvají“ 
otevřené řízení 



Stránka 2 z 3 

Mění se příloha č. 5 zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění, bod 3 – Inovované dveřní 

systémy: 

 

Původní znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění: 

3 Inovované dveřní systémy 

- Kompletní výměna stávajících dveřních systémů za nové zalamovací dveřní systémy s novým 

pohonem. 

- Zvýšení bezpečnosti cestujících při nástupu a výstupu a to konkrétně zvýšení viditelnosti 

nástupního prostoru světelnými LED prvky. 

o Světelné signály jsou ovládány přes relé signály řídící jednotky. 

o Hrana dveřního křídla se rozsvítí zeleně v okamžiku zahájení otevírání dveří  a svítí po 

celou dobu výměny cestujících do okamžiku zavírání dveří. 

o V okamžiku zavírání dveří se přepne hrana do červené barvy a svítí po celou dobu 

zavírání. 

- Sjednocení designu dveří dle standardu DPO. 

 

Nové znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění:  

3 Inovované dveřní systémy 

- Kompletní výměna stávajících dveřních systémů za nové zalamovací dveřní systémy s novým 

pohonem. 

- Zvýšení bezpečnosti cestujících při nástupu a výstupu a to konkrétně zvýšení viditelnosti 

nástupního prostoru světelnými LED prvky. 

o Světelné signály jsou ovládány přes relé signály řídící jednotky. 

o Okraj dveřního křídla se rozsvítí zeleně v okamžiku uvolnění dveří řidičem.  Po dobu 

otevírání a výměny cestujících do okamžiku zavírání dveří může být tato signalizace 

zelenou barvou v provozu. 

o V okamžiku zavírání dveří se přepne okraj dveřního křídla do červené barvy a svítí po 

celou dobu zavírání dveří. 

- Sjednocení designu dveří dle standardu DPO. 

 

 

Dotaz účastníka zadávacího řízení č. 2 

Dobrý den, 

obracím se na Vás se žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, konkrétně příloha č. 4 – návrh smlouvy 

o dílo – článek 6. Platební podmínky. 

6.4. Objednatel zaplatí cenu díla na základě faktur – daňových dokladů. Zhotovitel vystaví za každé 

Objednatelem zpět převzaté vozidlo dovybavené zařízením (dílčí plnění díla) fakturu. Fakturu je 

zhotovitel povinen vystavit ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto 

dnem bude den, ve kterém došlo k předání a převzetí dílčího plnění díla. Faktura musí mít náležitosti 

daňového dokladu. Faktura musí obsahovat rovněž číslo související obchodní smlouvy, které jí bylo 

přiděleno objednatelem. 

 

Dotaz uchazeče: 

Není jednoznačné, k čemu se vztahuje DUZP – předání vozidla ke zkušebnímu provozu nebo předání 

vozidla až po schválení změny Drážního úřadu? 

 

K dotazu dodavatele č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel upřesňuje, že za dílčí část díla se považuje provedení technického zhodnocení na jednom 

vozidle, včetně schválení změn u Drážního úřadu a zápisu změn do Průkazu způsobilosti vozidla (viz 

odst. 2 návrhu Smlouvy o dílo, který je přílohou č. 4 zadávací dokumentace). 

 

V souladu s rozhodnutím zadavatele o provedení změn zadávací dokumentace zadavatel rovněž 

rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek a otevírání nabídek takto: 

 



Stránka 3 z 3 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 08. 2020 v 10:00 hod.  

 

Zadavatel zahájí otevírání nabídek bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. dne 

14. 08. 2020 v 10:00 hod. 

 

 

Přílohy Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a č. 2_13. 07. 2020: 

- Příloha č. 5 ZD – Specifikace předmětu plnění_13. 07. 2020. 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 13. 07. 2020 

 

 

 

 

 

 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

 
  
 


		2020-07-13T13:53:42+0200
	Bc. Iveta Janečková




